
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 98  delibera

Data  27-07-2017

OGGETTO: RIEMPIMENTO SERBATOI GPL IN AREE SAE NON
METANIZZATE. DETERMINAZIONI

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   ventisette del mese  di   luglio   alle ore  17:40,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto
2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità
che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni
pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti, dispersi
e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed
alle attività economiche;

CHE successivi eventi sismici si sono ripetuti il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18 gennaio 2017;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo 3, comma 1, del
decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n.
2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del Capo Dipartimento della
Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CHE sono in corso di allestimento aree nel territorio di Amatrice, per l’accoglienza provvisoria della popolazione
residente e/o dimoranti abituali SAE con abitazione inagibile a seguito del sisma 24/08/2016 e seguenti;

CHE il territorio non risulta essere del tutto metanizzato e alcune aree S.A.E. saranno fornite con serbatoi GPL;

CHE si rende pertanto necessario garantire la prima fornitura di GPL anche per consentire l’accensione degli impianti e
il loro collaudo per le S.A.E. site nel territorio del Comune di Amatrice;

RITENUTO di dover dare mandato all'Ufficio Tecnico Urbanistica di procedere al riempimento di tali serbatoi, dando
così la possibilità agli assegnatari di organizzarsi per l'individuazione di un soggetto gestore nel mercato libero
dell'energia;

DATO ATTO CHE i costi per l’attivazione di € 60.000=, laddove non saranno rimborsati al Comune di Amatrice dal
sistema dell’emergenza, saranno coperti con proventi di donazioni accantonate sul  conto denominato ''5050
AmalAmatriceAmala'';

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del TUEL;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione  favorevole unanime

DELIBERA

DI  FORNIRE INDIRIZZO all'Ufficio Tecnico Urbanistica di procedere al primo riempimento dei serbatoi GPL1.
posizionati in Aree SAE ricadenti in zone non metanizzate;

DI DARE ATTO  che qualora i costi  per l’attivazione  non verranno  rimborsati al Comune di Amatrice dal sistema2.
dell’emergenza, saranno coperti con proventi di donazioni dal conto denominato ''5050 AmalAmatriceAmala'';

DI AUTORIZZARE sin d'ora, ove necessario, l’utilizzo  delle somme  prelevate  dal conto corrente 5050 per3.
suddette finalità;

DI DARE ATTO che i soggetti assegnatari dei SAE sono tenuti all'individuazione in proprio di un soggetto gestore4.
del serbatoio nella propria AREA tra quelli presenti nel mercato libero dell'energia, entro il termine di svuotamento
dei serbatoi preriempiti dal Comune;

DI DICHIARARE con successiva, favorevole ed unanime votazione il presente provvedimento immediatamente5.
eseguibile ai sensi dell'Art. 134 4° comma del D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 03-08-2017                      Reg. 1108

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 27-07-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 27-07-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


